
DODATEK č.l
uzavřen podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

LC Kristiánovská

Zakázkové číslo objednatele: S936/2018/257

I.

Smluvní strany

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: , 
ředitelem Krajského ředitelství Liberec 
ve věcech technických jedná:

 hlavní technický pracovník pro stavební činnost, , mail: 

 technický pracovník pro stavební činnost, tel.  e-mail: 

bankovní spojení: 
číslo účtu
(dále jen „objednatel")

a

SIZ s.r.o.
IČO: 27265480 
DIČ: CZ27265480
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, odd. C, vl. 21530 
místem podnikání: 468 45 Velké Hamry 694 
zastoupený: 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: 
bankovní spojení:
(dále jen „zhotovitel")

Smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy o dílo v uvedených bodech takto:

I.

Předmět smlouvy
1. Výše uvedené smiuvní strany uzavírají tento dodatek č.l ke smlouvě o dílo, kterou je sjednán 

závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „LC 
Kristiánovská", evidenční číslo zakázky S936/2018/257 a to za podmínek stanovených příslušnými 
právními předpisy a technickými normami a touto smlouvou.

Smlouva o dílo č. S936/2018/257 — Dodatek č.l 
strana č. 1



LC Rristiánovská

II.
Změny smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že z důvodu změny objemu prací v průběhu výstavby mění dosavadní 
znění ujednání článku IV.- Cena za dílo, smlouvy o dílo nahrazují jej tímto ujednáním.

Cena díla dle smlouvy o dílo : 

Cena méněprací:

Cena víceprací:

Cena díla dle Dodatku č. 1 :

2.437.119,95 Kč bez DPH 

450.003,38 Kč bez DPH 

7.020,- Kč bez DPH 

1.994.136,57 Kč bez DPH

Důvod změny: u objektu SO 201 bylo po sejmutí konstrukce cesty zjištěno, že obetonávlca rubové 
konstrukce mostu je již provedena a je v dobrém stavu a bude ponechána. Byly provedeny odpočty 
všech položek souvisejících s rubovou obetonávkou a položky s tím související. Nově osazovaná 
svodnice je již obsažena v objektu SO 102.1. U objektu SO 102 bylo po vykopání stávající jedné 
svodnice zjištěno, že je poškozena v takovém rozsahu, že ji nelze znovu použít.

Méněpráce a vícepráce jsou rozepsány v Položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnost dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, 
přičemž ostatní ujednání smlouvy o dílo ve znění dodatku, zůstávají nezměněna; v záležitostech, 
které nejsou smlouvou o dílo, ve znění dodatku, upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými 
právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého 
tohoto dodatku č. 1 v jeho plném znění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
zhotovitel

V..LIBERCI. 3/0 -07- 7019

Za zhotovitele

Smlouva o dílo č. S936/2018/257-Dodatek č.l 
strana č.2

v ...UBERC!, dne ...3;0

31)-07-

Za objednatele 

ředitel KŘ Liberec



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 9.7.2019

Název veř. zakázky: LC Kristiánovská

Zhotovitel: SIZ s.r.o. Velké Hamry

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Název akce (majetku):

LC Kristiánovská

Charakter akce:

I N IP NP

Čísla objektů
dotčených změnou:
SO 102, SO 201

Stavební díly:

Popis změny:
- SO 102
-jedna ze stávajících svodnic nebyla znovu osazena
- SO 201
- po sejmutí konstrukce cesty bylo zjištěno, že obetonávka rubové konstrukce mostu je již provedena a je 
v dobrém stavu a bude ponechána. Byly provedeny odpočty všech položek souvisejících s rubovou 
obetonávkou a položky s tím související, nově osazovaná svodnice je již obsažena v objektu SO 102.1.

Zdůvodnění změny: 
- SO 102
- po vykopání stávající jedné svodnice bylo zjištěno, že je poškozena v takovém rozsahu, že ji nelze znovu 
použít
- SO 201
- po sejmutí konstrukce cesty bylo zjištěno, že obetonávka rubové konstrukce mostu je již provedena a je 
v dobrém stavu a bude ponechána, nově osazovaná svodnice je již obsažena v objektu SO 102.1.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum: Podpis:

AD souhlasí se změnou

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): ANO (řešeno v SD/dodatku SoD)

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 31.7.2019

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 447.753,38
N: 2.250,-

Bilance:

-442.983,38 Kč bez DPHZvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 7.020,-

N:

Konečná celková cena akce po změně 1.994.136,57 Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 1.994.136,57 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: ,
M 'V 7 'í J’/--":
/ / i - f

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr): Položkový rozpočet

Poznámka:



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LC Kristiánovská
Objekt:

SO 102 - LC Kristiánovská - část sever - oprava - méněpráce

Místo: Datum:

Zadavatel: Lesy ČR, s.p. Projektant: Nýdrle • projektová kancelář spol. s r.o.
Uchazeč:

PČ Ty
P

Kód Popis MJ Množství J.cena
TCZK1

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 2 250,00

D HSV Práce a dodávky HSV 2 250,00

D 5 Komunikace pozemní 2 250,00

7 K 5973611R1 Svodnice vody ocelová typ 120 kotvená do betonu - pouze osazení a očištění m 5,000 450,00 2 250,00

Poznámka k souboru cen:
PSC í. V cenách jsou započteny i náklady na zemní práce potřebné k provedení rýhy v tělese cesty a

zásyp svodnice.

Strana 5 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LC Kristiánovská
Objekt:

SO 201 - Rekonstrukce mostu - méněpráce
Místo: Datum: 22.11.2017

Zadavatel: Lesy ČR Projektant: RAL Projekt s.r.o.
Uchazeč:

PČ Ty Kód Popis ... .. v . , J.cenaMJ Množství
LL2KI

Cena celkem [CZK] Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 447 753,38

d HSV Práce a dodávky HSV 447 236,34
D 1 Zemní práce ____________________________________________ _____________________ ___________ 65 150,30

2 K 112201104
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním 
kořenů průměru přes 700 do 900 mm

kus 1,000 700,00 700,00 CS ÚR5 2017 02

3 K 112201105
Odstranění pařezů s jejích vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním
kořenů průměru přes 900 mm

kus 1,000 900,00 900,00 CS ÚRS 2017 02

9 K 131201202
Hloubení zapálených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu
v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3

m3 91,820 250,00 22 955,00 CS ÚRS 2017 02

13 K 162301424
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do
5000 m pařezů kmenů, průměru přes 700 do 900 mm

kus 2,000 750,00 1 500,00 CS ÚRS 2017 02

14 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 91,820 180,00 16 527,60 CS ÚRS 2017 02

15 K 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 
prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až
4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 459,100 15,00 6 886,50 CS ÚRS 2017 02

W 91,82*5 647,645
16 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 91,820 10,00 918,20 CS ÚRS 2017 02

17 K 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t 91,820 100,00 9 182,00 CS ÚRS 2017 02

18 K 171201R1 Poplatek za likvidaci dřevní hmoty t 0,500 1,00 0,50
W 0.25*2 0,500

19 K 175101201
Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až
4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 
iakoukoliv míru zhutnění bez prohození svpaninv

m3 45,520 95,00 4 324,40 CS ÚRS 2017 02

20 K 175101201
Obsypání objektů nad přilehlým původním terénem sypaninou z vhodných hornin 1 až
4 nebo materiálem uloženým ve vzdálenosti do 3 m od vnějšího kraje objektu pro 
iakoukoliv míru zhutnění bez prohození svpaninv

m3 1,580 95,00 150,10 CS ÚRS 2017 02

21 AI 583313460 kamenivo těžené drobné frakce 0-4 3,160 350,00 1 106,00 CS ÚRS 2017 02
W 1,58*2 3,160

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 59 480,00

29 K 326218321
Obkladní zdivo hradících konstrukcí z lomového kamene štípaného nebo ručně 
vybíraného na maltu včetně spárování z pravidelných kamenů objemu 1 kusu kamene 
do 0,02 m3

m3 1,520 8 000,00 12 160,00 CS ÚRS 2017 02

W čelní zdi

32 K 334353111
Bednění mostních pilířů a sloupů konstantního průřezu ze systémového bednění
zřízení pro pravoúhlý pilíř

m2 28,000 550,00 15 400,00 CS ÚRS 2017 02

W (6+1+71*2 28,000

33 K 334353211
Bednění mostních pilířů a sloupů konstantního průřezu ze systémového bednění
odstranění pro pravoúhlý pilíř

m2 28,000 150,00 4 200,00 CS ÚRS 2017 02

34 K 334361226
Výztuž betonářská mostních konstrukcí opěr, úložných prahů, křídel, závěrných
zídek, bloků ložisek, pilířů a sloupů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 křídel, závěrných 
zdí

0,659 30 000,00 19 770,00 CS ÚRS 2017 02

35 K 334361411
Výztuž betonářská mostních konstrukcí opěr, úložných prahů, křídel, závěrných 
zídek, bloků ložisek, pilířů a sloupů ze svařovaných sítí do 3,5 kg/m2

t 0,265 30 000,00 7 950,00 CS ÚRS 2017 02

D 4 Vodorovné konstrukce 116 909,00

38 K 421321117
Mostní železobetonové nosné konstrukce deskové nebo klenbové, trámové, ostatní 
klenbové, z betonu C 25/30

m3 3,900 5 500,00 21 450,00 CS ÚRS 2017 02

41 K 421361226
Výztuž deskových konstrukcí z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 deskového
mostu

t 1,161 30 000,00 34 830,00 CS ÚRS 2017 02

42 K 421361411 Výztuž deskových konstrukcí ze svařovaných sítí do 4 kg/m2 t 0,240 30 000,00 7 200,00 CS ÚRS 2017 02

43 K 421955112 Bednění na mostní skruži zřízení bednění z překližek m2 16,000 1 000,00 16 000,00 CS ÚRS 2017 02

44 K 421955212 Bednění na mostní skruži odstranění bednění z překližek m2 16,000 500,00 8 000,00 CS ÚRS 2017 02 ■

45 K 451315124 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého tloušťky do 150 mm, z betonu C 12/15 m2 7,376 3 000,00 22 128,00 CS ÚRS 2017 02

W 2*0,38*2,6 1,976
W (6,4+1,6+2,8+2,7)‘0,4 5,400
W Součet 7,376

| 46 [ K [457311115 [Vyrovnávací nebo spádový beton včetněúpravy povrchu C 16/20 j m3 | 2,0861 3 500,00| 7 301,00|CS ÚRS 2017 02 [
W ochrana izolace ve vrcholu rubové obetonávky pod niveletou
W 2.0*3.16*0.33 2,086

p 5______________Komunikace pozemní_______________________________________________ _______ _____________________ ___________ 24 000,00

52 K 564972111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a 
s hutněním, po zhutnění tl. 250 mm

m2 37,440 500,00 18 720,00 CS ÚRS 2017 02

54 K 597311121 Svodnice vody ocelová typ 120 kotvená do sypaniny m 4,400 1 200,00 5 280,00 CS ÚRS 2017 02

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 153 542,40

56 K 948411111
Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové zřízení skruži výšky do 10 m z věží
rsnooi

m3 27,132 500,00 13 566,00 CS ÚRS 2017 02

57 K 948411211
Podpěrné skruže a podpěry dočasné kovové odstranění skruži výšky do 10 m z věží
rsnooi

m3 27,132 200,00 5 426,40 CS ÚRS 2017 02

58 K 962021112 Bourání mostních konstrukcí zdivá a pilířů z kamene nebo cihel m3 13,600 1 500,00 20 400,00 CS ÚRS 2017 02

Strana 3 z 4



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

LC Kristiánovská
Objekt:

SO 201 - Rekonstrukce mostu - vícepráce

Místo: Datum:

Zadavatel: Lesy ČR Projektant: RAL Projekt s.r.o.
Uchazeč:

PČ Ty
p

Kód Popis MJ Množství
J.cena
rczKi Cena celkem [CZK]

Cenová
soustava

Náklady soupisu celkem 7 020,00

D HSV Práce a dodávky HSV 7 020,00

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 7 020,00
25 K 317221111 Osazení kamenných římsových desek do maltového lože m3 0,090 8 000,00 720,00|CS ÚRS 2017 02

w 0,9*0,5*0,2 0,090
26 M 58388R1 kamenné římsy m3 0,090 35 000,00 3 150,00

36 K 348171112 Osazení mostního ocelového zábradlí do bednění kapes říms m 0,900 500,00 450,00 CS ÚRS 2017 02

pse

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách osazeni zábradlí jsou započteny náklady na sejmutí dočasného ochranného zábradlí, 
osazení ocelového zábradlí s výškovým a směrovým vyrovnáním, zabetonování, u kapes osazení 
odvodňovaci trubičky, uloženi nastříhané sktotkaníny a výplně dna kapsy kamenivem frakce 8116 
a bednění kapsy. 2. V ceně -1911 Příplatek za dodávku a uložení lana do dvojdílných madel 
zábradlí jsou započteny náklady na vložení lana do spodního ocelového profilu madla, provedení 
lanové zatáčky nad sloupkem v každých dvou metrech dílu a zakončené smyčkou včetně 
spojkování tana a přišroubovaní horního profilu krytu madla. 3. V cenách nejsou započteny 
náklady na: a) zábradlí včetně povrchové ochrany metalizace a nátěru, tyto se oceňují ve 
specifikací, b) ochranný elastický nátěr spáry mezi zabetonovaným nesnimatelným sloupkem 
zábradlí a betonem římsy, tyto se oceňuji souborem cen 628 61-11.. Nátěr mostních betonových 
konstrukcí akrytátový na siloxartové a plasticko-elastlcké bázi,

37 M 749106R1
zábradlí 2-madlové dřevěnné zábradlí z kuláčů o průměru 150mm, MODŘIN, včetně 
kotev s PKO

m 0,900 3 000,00 2 700,00

Strana 5 z 9




